
VI Kadencja  

II Posiedzenie KRDL  

Uchwała nr 54/VI/2023 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu prowadzenia oraz wykonywania kontroli nad rejestrem 

diagnostów laboratoryjnych 

Na podstawie art. 88 pkt 9 lit. c tiret 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie 

laboratoryjnej (Dz. U. poz. 2280), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin prowadzenia oraz wykonywania kontroli nad rejestrem diagnostów 

laboratoryjnych, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 35 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków: 

1) za uchwałą – 35 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 0 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały. 

 

 

Sekretarz KRDL           Prezes KRDL 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal-Ślimak 

 

 

 

 

 

 

 



Regulamin prowadzenia oraz wykonywania kontroli nad rejestrem diagnostów 

laboratoryjnych. 

§  1. 

Definicje 

Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) Ustawa - ustawę z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. poz. 

2280); 

2) regulamin - niniejszy regulamin prowadzenia oraz wykonywania kontroli nad 

rejestrem diagnostów laboratoryjnych; 

3) KIDL - Krajową Izbę Diagnostów Laboratoryjnych; 

4) KRDL - Krajową Radę Diagnostów Laboratoryjnych. 

§ 2. 

Rejestr diagnostów laboratoryjnych  

1. Rejestr diagnostów laboratoryjnych prowadzi Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych. 

2. Rejestr diagnostów laboratoryjnych zawiera: 

1) datę i numer wpisu; 

2) dane diagnosty laboratoryjnego: 

a) imię (imiona) i nazwisko, 

b) numer PESEL, jeżeli został nadany, a w przypadku jego braku - datę i miejsce 

urodzenia, cechy dokumentu potwierdzającego tożsamość: rodzaj, numer i serię 

dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz państwo jego wydania, 

c) obywatelstwo (obywatelstwa), 

d) adres miejsca zamieszkania, numer telefonu oraz adres poczty elektronicznej, 

jeżeli posiada, 

e) numer dokumentu Prawo wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, 

f) informację o posiadanej specjalizacji lub rozpoczętym kształceniu 

specjalizacyjnym; 

3) datę rozpoczęcia i zakończenia zatrudnienia, stanowisko oraz miejsce 

wykonywania czynności medycyny laboratoryjnej; 

4) informację o dopełnieniu obowiązku doskonalenia zawodowego; 

5) informację o prowadzeniu indywidualnej praktyki diagnosty laboratoryjnego lub 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych w ramach grupowej praktyki diagnostów 

laboratoryjnych i numer wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą; 

6) informację o skreśleniu z rejestru diagnostów, a w przypadku śmierci diagnosty 

laboratoryjnego - datę jego zgonu. 

3. Informacje, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lit. b-d i pkt 4, nie podlegają upublicznieniu 

w ramach informacji publicznej, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej. 

4. Rejestr diagnostów laboratoryjnych może  być prowadzony w formie papierowej lub w 

formie elektronicznej. 



§ 3. 

1. Wraz z rejestrem diagnostów laboratoryjnych Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych prowadzi akta diagnosty laboratoryjnego, do których składane są 

uchwały i dokumenty stanowiące podstawę wpisów w rejestrze diagnostów 

laboratoryjnych, a także inne dokumenty określone uchwałami organów samorządu 

diagnostów laboratoryjnych.  

2. W aktach diagnosty laboratoryjnego, niezależnie od danych ujętych w rejestrze 

diagnostów laboratoryjnych gromadzi się dane obejmujące w szczególności  

1) odpis uchwały o przyznaniu prawa wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego, 

2) odpis uchwały o zawieszeniu prawa wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego, 

3) odpis uchwały o ograniczaniu w wykonywaniu określonych czynności medycyny 

laboratoryjnej,  

4) odpis uchwały uchylającej lub zmieniającej uchwałę o której mowa w pkt. 2 lub 3, 

5) odpis prawomocnego postanowienia o zastosowaniu wobec diagnosty 

laboratoryjnego środka karnego zakazu wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego, 

6) odpis postanowienia Sądu Diagnostów Laboratoryjnych o tymczasowym 

zawieszeniu w prawie wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego albo o 

ograniczeniu w wykonywaniu określonych czynności medycyny laboratoryjnej, 

7) odpis prawomocnego orzeczenia Sadu Diagnostów Laboratoryjnych lub Wyższego 

Sądu Diagnostów Laboratoryjnych, którym orzeczono karę zakazu pełnienia 

funkcji kierowniczych w jednostkach organizacyjnych ochrony zdrowia lub karę 

ograniczenia wykonywania określonych czynności medycyny laboratoryjnej przez 

diagnostę laboratoryjnego lub karę zawieszenia prawa wykonywania zawodu 

diagnosty laboratoryjnego lub karę pozbawienia prawa wykonywania zawodu 

diagnosty laboratoryjnego, 

8) odpis uchwały o utracie prawa wykonywania zawodu i skreśleniu z rejestru 

diagnostów, 

9) odpisy innych dokumentów stanowiących podstawę wpisu, zmiany wpisu lub 

wykreślenia diagnosty laboratoryjnego z rejestru. 

3. Dokument, o których mowa ust. 2 pkt 5 usuwa się z akt diagnosty laboratoryjnego po 

uchyleniu tymczasowego zawieszenia w prawie wykonywania zawodu albo 

tymczasowego ograniczenia w wykonywaniu określonych czynności medycyny 

laboratoryjnej.  

4. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 6, usuwa się z akt diagnosty laboratoryjnego 

po wykonaniu orzeczonych wobec niego kar określonych w tym przepisie. 

§ 4. 

1. Wpisów w rejestrze diagnostów laboratoryjnych dokonuje się na podstawie uchwał 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych lub Prezydium KRDL działającego na 

podstawie uchwały KRDL albo okoliczności faktycznych, z których wynika konieczność 

dokonania wpisu. 

2. Wpis dokonywany jest przez pracownika Biura KIDL. 

§ 5. 



1. Diagnoście laboratoryjnemu wpisanemu na do rejestru diagnostów laboratoryjnych 

wydaje się, po złożeniu przez niego ślubowania, zaświadczenie stwierdzające przyznanie 

prawa wykonywania zawodu. 

2. Na wniosek diagnosty laboratoryjnego, Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych 

wydaje mu wypis z rejestru diagnostów laboratoryjnych. Wzory wypisów z rejestru 

diagnostów laboratoryjnych określa Prezydium Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych w drodze uchwały. 

Rozdział  3 

Postępowanie w sprawie wpisu do rejestru diagnostów laboratoryjnych  

oraz w sprawie przyznania prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego  

§  6. 

1. Osoba ubiegająca się o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego jest obowiązana złożyć do Krajowej Rady: 

1) wniosek o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego 

oraz wniosek o wpis do rejestru diagnostów, 

2) dokument stwierdzający spełnienie jednego z wymagań, o których mowa w art. 11 

ust. 1 pkt 1-6 Ustawy, 

3) oświadczenie o posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnych, o korzystaniu 

z pełni praw publicznych oraz o braku prawomocnego skazania za umyślne 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo 

skarbowe, 

4) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia pozwalającym na wykonywanie zawodu 

diagnosty laboratoryjnego, 

5) potwierdzenie wniesienia opłaty za rozpatrzenie wniosku o przyznaniu prawa 

wykonywania zawodu, 

6) dokument potwierdzający znajomość języka polskiego w mowie i piśmie w 

zakresie koniecznym do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego, z 

uwzględnieniem art. 11 ust. 3 Ustawy. 

2. We wniosku o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz 

wniosek o wpis do rejestru diagnostów osoba ubiegająca się o wpis do rejestru 

diagnostów laboratoryjnych podaje: 

1) imię (imiona) i nazwisko, 

2) numer PESEL, jeżeli został nadany, a w przypadku jego braku - datę i miejsce 

urodzenia, cechy dokumentu potwierdzającego tożsamość: rodzaj, numer i serię 

dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz państwo jego wydania, 

3) obywatelstwo (obywatelstwa), 

4) adres miejsca zamieszkania,  

5) numer telefonu, 

6) adres poczty elektronicznej, jeżeli posiada. 

3. Wzór wniosku o przyznanie prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego oraz 

wniosek o wpis do rejestru określa Prezydium Krajowej Rady.  

4. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymogom określonym w ustawie lub w niniejszej 

uchwale Sekretarza KRDL wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia lub poprawienia 

wniosku w terminie 7 dni, pouczając go o skutkach prawnych nieuzupełnienia lub 

niepoprawienia wniosku. 

5. W przypadku nieuzupełnienia lub niepoprawienia wniosku w terminie, o którym mowa 

w ust. 4, wniosek pozostawia się bez rozpoznania. 



§ 7. 

Uchwała Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych sprawie przyznania prawa 

wykonywania zawodu diagnostów laboratoryjnych powinna spełniać wymogi określone w art. 

107 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Rozdział 4 

Postępowanie w sprawie skreślenia z rejestru diagnostów laboratoryjnych 

§ 8. 

Postępowanie w sprawie skreślenia z rejestru diagnostów laboratoryjnych wszczyna się z 

urzędu albo na wniosek diagnosty laboratoryjnego. 

§ 9. 

1. Diagnosta laboratoryjny traci prawo wykonywania zawodu i zostaje skreślony z rejestru 

diagnostów na mocy uchwały Krajowej Rady w przypadku: 

1) ubezwłasnowolnienia całkowitego lub częściowego, 

2) pozbawienia praw publicznych, 

3) wydania prawomocnego orzeczenia sądu diagnostów laboratoryjnych o 

pozbawieniu prawa wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego lub 

prawomocnego wyroku sądu powszechnego o zakazie wykonywania zawodu 

diagnosty laboratoryjnego na okres wynikający z tego wyroku, 

4) prawomocnego skazania za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

5) oświadczenia diagnosty laboratoryjnego o zrzeczeniu się prawa wykonywania 

zawodu diagnosty laboratoryjnego. 

2. W przypadku śmierci diagnosty laboratoryjnego następuje skreślenie wpisu dotyczącego 

tego diagnosty z rejestru diagnostów oraz usunięcie jego danych osobowych z tego 

rejestru. 

§ 10. 

1. W przypadku wszczęcia postępowania w sprawie skreślenia z rejestru diagnostów 

laboratoryjnych z urzędu, Sekretarz KRDL zawiadamia zainteresowanego o wszczęciu 

postępowania oraz o prawie złożenia wyjaśnień i wniosków w terminie siedmiu dni od 

dnia doręczenia zawiadomienia. 

2. Sekretarz zawiadamia także zainteresowanego o terminie i miejscu posiedzenia KRDL, 

na którym będzie rozpoznawana jego sprawa oraz przysługujących mu uprawnieniach 

określonych w ust. 3. 

3. Zainteresowanemu przysługuje prawo wzięcia udziału w posiedzeniu, o którym mowa w 

ust. 2 w części go dotyczącej, oraz prawo do zabrania głosu w trakcie posiedzenia. 

Rozdział  5 

Postępowanie w sprawie zawieszenia prawa wykonywania zawodu diagnostów 

laboratoryjnych 



§ 11. 

1. Postępowanie w sprawie zawieszenia prawa wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego wszczyna się z urzędu albo na wniosek diagnosty laboratoryjnego. 

2. Do postępowania w sprawie zawieszenia prawa wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego wszczętego z urzędu stosuje się odpowiednio przepisy § 10. 

Rozdział 6 

Kontrola prowadzenia rejestru diagnostów laboratoryjnych 

§ 12. 

1. Kontrolę wykonywania czynności określonych niniejszym Regulaminem w zakresie 

poprawności prowadzenia rejestru diagnostów laboratoryjnych sprawuje Sekretarz 

KRDL. 

2. Sekretarz KRDL jest uprawniony do żądania od pracowników Biura KIDL 

przedstawiania mu wszelkich informacji i dokumentów związanych z prowadzeniem 

rejestru diagnostów laboratoryjnych.  

3. Kontrola obejmuje: 

1) poprawność wprowadzenia danych do rejestru, 

2) kompletność wpisów do rejestru oraz akt diagnosty laboratoryjnego, 

3) dokonywanie aktualizacji wpisów w rejestrze diagnostów laboratoryjnych.  

4. Z przeprowadzonej kontroli Sekretarz KRDL sporządza protokół kontroli, obejmujący: 

1) Stwierdzony stan faktyczny oraz wniosku wynikające z przeprowadzonej kontroli, 

2) Zalecenia pokontrolne oraz termin ich wprowadzenia, 

3) Stanowisko pracownika Biura KIDL odpowiedzialnego za prowadzenie rejestru 

diagnostów laboratoryjnych oraz Dyrektora Biura KIDL wobec wniosków z 

kontroli. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w prowadzeniu rejestru diagnostów 

laboratoryjnych, pracownik Biura KIDL odpowiedzialny za prowadzenie rejestru 

diagnostów laboratoryjnych oraz Dyrektor Biura KIDL w terminie 7 dni od przedłożenia 

protokołu kontroli są zobowiązani do zajęcia stanowiska wobec dokonanych w toku 

kontroli ustaleń stanu faktycznego.  


